
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/145/2025 

RADY POWIATU W NIDZICY 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2025 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1684) oraz art. 211, art. 212, art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1483), Rada Powiatu w Nidzicy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu powiatu o kwotę 50 766,16 zł zgodnie z zał. nr 1 z tego: dochody 

bieżące w wysokości 50 766,16 zł. 

2. Plan dochodów budżetu powiatu po zmianach wynosi 108 595 756,25 zł, zgodnie z zał. nr 2 z tego: 

dochody bieżące w wysokości 91 879 622,63 zł;  

dochody majątkowe w wysokości 16 716 133,62 zł. 

§ 2. 1. Zwiększa się plan wydatków budżetu powiatu o kwotę 50 766,16 zł zgodnie z zał. nr 3 z tego:  

wydatki bieżące w wysokości 50 766,16 zł. 

2. Plan wydatków budżetu powiatu po zmianach wynosi 113 724 335,44 zł, zgodnie z zał. nr 4 z tego:  

wydatki bieżące w wysokości 92 863 441,32 zł;  

wydatki majątkowe w wysokości 20 860 894,12 zł. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Nidzicy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

  

 Przewodnicząca Rady Powiatu 

Elżbieta Góralska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 5 stycznia 2026 r.

Poz. 50



 

Załącznik nr 1  

do uchwały nr XXIV/145/2025 

Rady Powiatu w Nidzicy 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

 

ZMIANY PLANU DOCHODÓW BUDŻETU POWIATU NA 2025 ROK 

  w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 197 074,91 0,00 50 766,16 247 841,07 
 85322  Fundusz Pracy 55 299,94 0,00 50 766,16 106 066,10 

  2170 

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych 

55 299,94 0,00 50 766,16 106 066,10 

majątkowe 

majątkowe razem: 16 716 133,62 0,00 0,00 16 716 133,62 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

167 772,00 0,00 0,00 167 772,00 

Ogółem: 108 544 990,09 0,00 50 766,16 108 595 756,25 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

1 443 348,32 0,00 0,00 1 443 348,32 

 

Załącznik nr 2 

do uchwały nr XXIV/145/2025 

Rady Powiatu w Nidzicy 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU POWIATU NA 2025 ROK 

w złotych 
Dział Nazwa Uchwała budżetowa Plan dotychczasowy Plan po zmianach 

1 2 3 4 5 
010 Rolnictwo i łowiectwo  38 845,00 28 845,00 28 845,00 
020 Leśnictwo 10 199,00 42 611,31 42 611,31 
100 Górnictwo i kopalnictwo 4 667,00 4 667,00 4 667,00 
600 Transport i łączność 18 142 431,30 21 525 884,88 21 525 884,88 
700 Gospodarka mieszkaniowa 290 824,86 404 760,22 404 760,22 
710 Działalność usługowa 1 280 196,00 1 220 196,00 1 220 196,00 
720 Informatyka  594 951,00 594 951,00 594 951,00 
750 Administracja publiczna 999 861,06 1 010 861,06 1 010 861,06 
752 Obrona narodowa  74 000,00 1 492 150,88 1 492 150,88 
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 033 360,00 7 875 403,27 7 875 403,27 
755 Wymiar sprawiedliwości  146 496,00 146 496,00 146 496,00 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 
23 753 986,58 23 753 986,58 23 753 986,58 

758 Różne rozliczenia 37 759 427,42 38 698 163,47 38 698 163,47 
801 Oświata i wychowanie 2 690 779,28 3 334 321,10 3 334 321,10 
851 Ochrona zdrowia  750,00 37 656,15 37 656,15 
852 Pomoc społeczna 3 124 094,00 4 062 625,92 4 062 625,92 
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 136 709,00 566 074,91 616 841,07 
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 37 080,00 111 723,86 111 723,86 
855 Rodzina  2 286 087,60 2 322 050,26 2 322 050,26 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 24 000,00 24 000,00 24 000,00 
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 287 561,22 1 287 561,22 1 287 561,22 

Ogółem: 99 716 306,32 108 544 990,09 108 595 756,25 

z tego:  
dochody bieżące w wysokości 87 376 152,77 91 828 856,47 91 879 622,63 
dochody majątkowe w wysokości 12 340 153,55 16 716 133,62 16 716 133,62 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 50



 

Załącznik nr 3  

do uchwały nr XXIV/145/2025 

Rady Powiatu w Nidzicy 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

 

ZMIANY PLANU WYDATKÓW BUDŻETU POWIATU NA 2025 ROK 

   w złotych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 5 267 873,24 50 766,16 5 318 639,40 
 85508  Rodziny zastępcze 4 027 880,59 50 766,16 4 078 646,75 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 75 484,59 7 341,74 82 826,33 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
2 435,75 641,70 3 077,45 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 363 882,70 42 636,44 406 519,14 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
823,00 146,28 969,28 

Razem: 113 673 569,28 50 766,16 113 724 335,44 

Zwiększenie planu wydatków - 50 766,16 

 

 

Załącznik nr 4 

do uchwały nr XXIV/145/2025 

Rady Powiatu w Nidzicy 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU POWIATU NA 2025 ROK 

w złotych 
Dział Nazwa Uchwała budżetowa Plan dotychczasowy Plan po zmianach 

1 2 3 4 5 

010 Rolnictwo i łowiectwo  38 845,00 28 845,00 28 845,00 

020 Leśnictwo 186 799,00 194 183,89 194 183,89 

100 Górnictwo i kopalnictwo  4 667,00 4 667,00 4 667,00 

600 Transport i łączność 21 713 272,80 24 877 334,28 24 877 334,28 

630 Turystyka  12 000,00 12 000,00 12 000,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 314 467,00 430 402,36 430 402,36 

710 Działalność usługowa 878 796,00 818 796,00 818 796,00 

720 Informatyka 746 610,00 753 448,90 753 448,90 

730 Szkolnictwo wyższe i nauka 59 400,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 13 462 358,66 14 359 322,59 14 359 322,59 

752 Obrona narodowa  74 000,00 1 944 265,88 1 944 265,88 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 044 560,00 7 906 603,27 7 906 603,27 

755 Wymiar sprawiedliwości  146 496,00 146 496,00 146 496,00 

757 Obsługa długu publicznego 2 030 945,00 1 800 945,00 1 800 945,00 

758 Różne rozliczenia 787 725,80 720 807,12 720 807,12 

801 Oświata i wychowanie 30 674 164,14 33 807 847,45 33 807 847,45 

851 Ochrona zdrowia 22 268,00 142 385,42 142 385,42 

852 Pomoc społeczna 4 347 492,95 5 353 792,01 5 353 792,01 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 600 379,85 4 089 956,45 4 089 956,45 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 11 208 661,82 9 446 771,63 9 446 771,63 

855 Rodzina  5 696 492,78 5 267 873,24 5 318 639,40 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 109 000,00 103 000,00 103 000,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 362 200,79 1 358 835,79 1 358 835,79 

926 Kultura fizyczna 98 990,00 104 990,00 104 990,00 

Ogółem: 104 620 592,59 113 673 569,28 113 724 335,44 

z tego:  
wydatki bieżące w wysokości 88 488 253,72 92 812 675,16 92 863 441,32 

wydatki majątkowe w wysokości 16 132 338,87 20 860 894,12 20 860 894,12 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 50



 

Uzasadnienie 

- Na wniosek Starostwa Powiatowego w Nidzicy (Wydziału Finansowego) z dnia 19.12.2025 r. zwiększa się 

plan dochodów w dziale 853 rozdziale 85322 § 2170 o kwotę 7 341,16 zł. Powyższa zmiana dotyczy 

podpisania aneksu z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim do umowy nr PS-VI.RPDW 13/2025 w sprawie 

udzielenia wsparcia finansowego ze środków Funduszu Pracy na realizację zadania określonego „Rządowym 

Programem dofinansowanie wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne domy 

dziecka na lata 2024-2027”. 

- Na wniosek Starostwa Powiatowego w Nidzicy (Wydziału Finansowego) z dnia 19.12.2025 r. zwiększa się 

plan dochodów w dziale 853 rozdziale 85322 § 2170 o kwotę 43 425,00 zł. Powyższe zwiększenie planu 

dochodów dotyczy dofinansowania ze środków Funduszu Pracy w ramach rządowego „Programu wsparcia 

powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych form pieczy zastępczej w 2025 r.”. 

- Na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie nr PCPR.3011.206.2025 z dnia 19.12.2025 r. zwiększa 

się plan wydatków w dziale 855 rozdziale 85508 o kwotę ogółem 7 341,16 zł, z tego § 4110  

o kwotę 1 044,92 zł, § 4120 o kwotę 226,74 zł, § 4170 o kwotę 6 069,50 zł. Powyższe zwiększenie planu 

wydatków budżetowych związane jest z zawarciem Aneksu nr 1 do Umowy nr PS-VI.RPDW 13/2025  

z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim, w sprawie udzielenia wsparcia finansowego ze środków Funduszu 

Pracy na realizację zadania określonego „Rządowym Programem dofinansowanie wynagrodzeń rodzin 

zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka na lata 2024-2027”. 

- Na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie nr PCPR.3011.204.2025 z dnia 18.12.2025 r. zwiększa 

się plan wydatków w dziale 855 rozdziale 85508 o kwotę ogółem 43 425,00 zł, z tego § 4110  

o kwotę 6 296,82 zł, § 4120 o kwotę 414,96 zł, § 4170 o kwotę 36 566,94 zł, § 4710 o kwotę 146,28 zł. 

Powyższe zwiększenie planu wydatków budżetowych dotyczy dofinansowania ze środków Funduszu Pracy 

w ramach rządowego Programu wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych form pieczy 

zastępczej w 2025 r. z przeznaczeniem na dofinansowanie do wynagrodzeń wraz z pochodnymi od 

wynagrodzeń, przysługujących w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. zawodowym rodzinom 

zastępczym i osobom prowadzącym rodzinne domy dziecka. Dofinansowanie w kwocie 965,00 zł na każdy 

miesiąc wraz z pochodnymi dla 3 osób x 3 miesiące - 8 685,00 zł, 4 osoby x 9 miesięcy w kwocie 965,00 zł - 

34 740,00 zł (łączna kwota 43 425,00 zł). 

Sporządziła: Beata Nasiadka 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 50


		2026-01-05T09:03:27+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




